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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6953

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : bourgeois, Pontorson (ville)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1167-1168]

Lieu d'émission : Surgères

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation des coutumes et des franchises de Pontorson.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCLXIX, t. 1, p. 417.

Dissertation critique
« 1167 ou 1168 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 417.

Texte établi d’après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, [et] comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi
et episcopis et baronibus, justiciis, vicecomitibus et ministris, et omnibus hominibus et fidelibus suis Normannie
et Andegavie, salutem.
Sciatis me concessisse et carta mea presenti confirmasse burgensibus meis de Ponte Ursonis illas libertates et
liberas consuetudines et quietancias per omnia dominica mea, quas habent burgenses mei de Vernolio in teleneo
et passagio, et omnibus consuetudinibus. Quare prohibeo ne quis eos disturbet vel vexare presumat inde super
forefacturam meam.
Testibus : Ricardo archidiacono Pictavensi, R. abbate Montis Sancti Michaelis, Stephano capellano regis et cantore
Moretonii, Ricardo de Humetis constabulario, Jordano Taxone.
Apud Surgerias.


